Município de Linha Nova

Realização:

                                                                                                                                                                                    Página 1 de 1

Edital nº 041/2020 Linha Nova - RS, 17 de Junho de 2020.

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

HENRIQUE PETRY, Prefeito Municipal de Linha Nova, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 37 da
Constituição Federal, torna público o presente edital para:

CONSIDERANDO que o Estado do Rio Grande do Sul declarou Bandeira Vermelha na região de Caxias do
Sul, do qual o município faz parte;

TORNA PÚBLICO o presente edital para:

1. SUSPENDER a realização das provas práticas do Concurso Público municipal para os cargos de
MOTORISTA e OPERADOR DE MÁQUINAS, conforme Edital nº 012/2020, de 18 de março de 2020.

2. Nova data com horário, local e demais informações sobre a realização das provas, bem como, as novas
datas do cronograma de execução serão divulgadas por edital.

3. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Linha Nova, 17 de junho de 2020.

HENRIQUE PETRY
Prefeito Municipal